[image: ] (
Къабарты-Малкъар
Республика
)Къэбэрдей-Балъкъэр
Республикэ

Кабардино- Балкарская Республика
Районное управление образования Баксанского района
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №4» с.п. Исламей
с. п.Исламей                                                                                       факс/тел. (886634)73-7-29

от  16.05. 2011  г.
Приказ
                                                       №  ____

О создании конфликтной комиссии
       С целью рассмотрения возможных обращений, заявлений участников образовательного процесса  по вопросам организации и проведения экзаменов,-
приказываю:
1. Создать конфликтную комиссию в следующем составе:
· Шибзухова Л.А.- заместитель директора по УВР , председатель комиссии;
· Кундетова И.И. – руководитель МО  географии и истории, член комиссии;
· Мазанова М.С.- руководитель МО филологического цикла;
· Хацукова Н.Ж. – учитель технологии , член комиссии,
· Машезова Г.А.- председатель профкома, член комиссии.
     2.Ответственность за исполнение данного приказа возложить на
        заместителя    директора по УВР Шибзухову Л.А.
   3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ___________________ /Хупсергенова М.М./

С приказом ознакомлены:

    Шибзухова Л.А.-
    Кундетова И.И.-
   Мазанова М.С.-
   Хацукова Н.Ж.-
   Машезова Г.А.-

[image: ] (
Къабарты-Малкъар
Республика
)Къэбэрдей-Балъкъэр
Республикэ

Кабардино- Балкарская Республика
Районное управление образования Баксанского района
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №4» с.п. Исламей
с. п. Исламей                                                                                        факс/тел. (886634)73-7-29

от  07 .05. 2011 г.
Приказ
                                                        №  ____

О проведении  итоговой письменной
 контрольной работы
по кабардинскому языку в 11 классах
       В соответствии с Положением о форме и порядке проведения государственной (итоговой)  аттестации  обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы  среднего (полного) общего образования, приказом МОН КБР от 13.04.2011 г. № 232 и приказа РУО № 78 от 19.04.2011 г.,-
Приказываю:
1. Провести итоговую письменную контрольную работу в форме изложения с творческим заданием по кабардинскому языку в 11-х классах 10.05.2011 г., для освоивших основные образовательные программы среднего (полного) общего образования и для не освоивших основные образовательные программы среднего (полного) общего образования по родным языкам и литературам – итоговую контрольную работу по предмету «Культура народов КБР».
2. Для проведения итоговой контрольно работы создать комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии – представитель ТЭК.
Члены комиссии:
· Абрегова Л.М., учитель кабардинского языка и литературы;
· Мазанова Г.Б., учитель кабардинского языка и литературы;
· Ахомготова Ж.М., учитель культуры народов КБР.
3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Шибзухову Л.А.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ___________________ /Хупсергенова М.М./

С приказом ознакомлены:
Шибзухова Л.А.-               Абрегова Л.М.-
Мазанова Г.Б.-                   Ахомготова Ж.М.

[image: ] (
Къабарты-Малкъар
Республика
)Къэбэрдей-Балъкъэр
Республикэ

Кабардино- Балкарская Республика
Районное управление образования Баксанского района
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №4» с.п. Исламей
с. п. Исламей                                                                                        факс/тел. (886634)73-7-29

от 26 .04. 2011 г.
Приказ
                                                        №  ____

О проведении письменного тренировочного
тестирования в 9-х классах

    В соответствии с планом работы Управления образования на апрель 2011 года и по приказу РУО № 89 от 25.04.2011 г. в целях отслеживания качества реализации учебных программ по математике и русскому языку в 9-х классах и апробации организационно-технического обеспечения итоговой аттестации в новой форме,-
Приказываю:
1. Провести тренировочное тестирование  в форме и по материалам ГИА в 9-х классах:
· по математике  27.04.2011 г – 4 часа;
· по русскому языку 28.04.2011 г. – 4 часа.
2. Утвердить  состав комиссии по проведению письменного тренировочного тестирования  (Приложение № 1).
3. Утвердить состав предметных комиссий по проверке работ письменного тренировочного тестирования (Приложение №2).
4. Заместителю директора по УВР Шибзуховой Л.А.  представить аналитическую справку по результатам  письменного тренировочного тестирования в срок до 29.04.2011 г. в РМК.
5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Шибзухову Л.А.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ___________________ /Хупсергенова М.М./

С приказом ознакомлена:
Шибзухова Л.А.

Приложение № 1
к  приказу № ___
                                                                                       от 26.04.2011 г.

Комиссия
 по проведению письменного тренировочного тестирования

	Класс
	Предмет
	Председатель комиссии
	Организатор
	Ассистенты

	9-е классы
	Математика
	Хупсергенова М.М., директор
	Эльмесова Л.Х.
Шибзухова Ф.М.
	Шибзухова А.А. 9 «А»
Мазанова М.Т. 9 «Б»

	Русский язык
	Шибзухова Л.А., заместитель дирекора по УВР
	Мазанова Г.Б.
Нахушева М.М.
	Ахомготова Ж.М. 9 «А»
Мазанова М.С.  9 «Б»

Приложение № 2
                                                                                         к приказу № ___
                                                                                       от 26.04.2011 г.

Состав
предметной комиссии по проверке   работ письменного тренировочного тестирования

	Класс
	Предмет
	Председатель комиссии
	Члены комиссии

	9-е классы
	Математика
	Хупсергенова М.М., директор
	Шибзухова А.А. , учитель математики и информатики
Мазанова М.Т., учитель математики  и информатики

	Русский язык
	Шибзухова Л.А., заместитель директора по УВР
	Ахомготова Ж.М. , учитель русского языка и литературы
Мазанова М.С. , учитель русского языка и литературы

[image: ] (
Къабарты-Малкъар
Республика
)Къэбэрдей-Балъкъэр
Республикэ

Кабардино- Балкарская Республика
Районное управление образования Баксанского района
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №4» с. п.Исламей
с. п.Исламей                                                                                        факс/тел. (886634)73-7-29

от  14.05. 2011  г.
Приказ
                                                                 №  ____

Об утверждении состава экзаменационных комиссий
для проведения государственной (итоговой)  аттестации
выпускников 9, 11 классов

       В соответствии с Положением государственной итоговой аттестации выпускников 9,11  классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации, региональным порядком организации и проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9,11  классов общеобразовательных учреждений КБР,-
приказываю:
1. Утвердить экзаменационные комиссии для проведения государственной итоговой аттестации выпускников  9 -х классов в следующем составе:

	Класс
	Предмет
	Председатель комиссии
	Организатор
	Ассистенты

	9-е классы
	Алгебра
	Представитель ТЭК
	Эльмесова Л.Х.
Шибзухова Ф.М.
	Шибзухова А.А. 9 «А»
Мазанова М.Т. 9 «Б»

	Русский язык
	Представитель ТЭК
	Мазанова Г.Б.
Нахушева М.М.
	Ахомготова Ж.М. 9 «А»
Мазанова М.С.  9 «Б»

	Информатика
	Представитель ТЭК
	Нахушева М.М.
	Мазанова М.Т. 9 «Б»

	Класс
	Предмет
	Председатель комиссии
	Экзаменатор
	Ассистенты

	9 «А», «Б»
	Кабардинский язык
	Хупсергенова М.М.  директор
	Экзаменатор
Мазанова Г.Б.
Абрегова Л.М.
	Мазанова М.С. 9 «А» ,
 Мазанова М.Б. 9 «Б»

	9 «А», «Б»
	География
	Шибзухова Л.А. – зам. директора по УВР
	Кундетова И.И.
	Шарданова Ф.М.

	9 «А»
	Обществознание
	Шибзухова Л.А. – зам. директора по УВР
	Бештоков А.Х.
	Кабардова Н.Х.

2. Утвердить расписание экзаменов для выпускников 9-х классов. (Приложение 1).
3. Утвердить расписание консультаций для выпускников 9, 11-х классов. (Приложение 2).
4. Возложить ответственность за  организацию и проведение государственной итоговой аттестации выпускников 9,11  классов  на Шибзухову Л.А., заместителя директора по УВР.

       Директор _____________ /Хупсергенова М.М./

С приказом ознакомлены:
     Шибзухова Л.А.-
     Мазанова М.С.-
     Ахомготова Ж.М.-
     Эльмесова Л.Х.-
     Шибзухова Ф.М.-
     Мазанова М.Т.-
     Мазанова Г.Б.-
     Бештоков А.Х.-
     Кабардова Н.Х.-
     Шарданова Ф.М.-
     Кундетова И.И.-
     Мазанова М.Б.-
     Шибзухова А.А.-
     Нахушева М.М.-

[image: ] (
Къабарты-Малкъар
Республика
)Къэбэрдей-Балъкъэр
Республикэ

Кабардино- Балкарская Республика
Районное управление образования Баксанского района
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №4» с.п. Исламей
с. п. Исламей                                                                                        факс/тел. (886634)73-7-29

от 12 .04. 2011 г.
Приказ
                                                        №  ____

О проведении государственной (итоговой )
аттестации   обучающихся, освоивших
общеобразовательные программы основного и
среднего  (полного) общего образования  в 2011 году
        В соответствии с Положением о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные  общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования , приказа Управления образования от 11 апреля 2011 г. № 69 и в целях организованного проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9, 11 классов общеобразовательных учреждений,-

приказываю:
1. Довести до сведения педагогического коллектива и родительской общественности содержание настоящего приказа и ознакомить их со следующими нормативными документами , которыми руководствуются при проведении государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11 классов:
· Положением о государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших общеобразовательные программы основного и среднего (полного) общего образования в Кабардино- Балкарской республики в 2011 г.
· Порядком представления выпускников общеобразовательных учреждений  Кабардино- Балкарской республики к награждению медалями «За особые успехи в учении» в 2011 г.
· Формой справки об обучении в образовательном учреждении, реализующем основные общеобразовательные программы основного  общего и среднего (полного) общего образования.
2. Представить отчёт о проведении родительских собраний в 9, 11 классах и проведении педагогического совета в МОУ СОШ №4 с.п.Исламей к 14.04.2011 г.
3. Ответственность за исполнение приказа  возложить на заместителя директора по УВР  Шибзухову Л.А.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

       Директор _____________ /Абрегова Т.К./
С приказом ознакомлена:
Шибзухова Л.А.-

[image: ] (
Къабарты-Малкъар
Республика
)Къэбэрдей-Балъкъэр
Республикэ

Кабардино- Балкарская Республика
Районное управление образования Баксанского района
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №4» с.п. Исламей
с. п. Исламей                                                                                        факс/тел. (886634)73-7-29

от 20 .04. 2011 г.
Приказ
                                                        №  ____

Об организации и проведении
государственного выпускного экзамена

         В соответствии с пунктом 4.6 статьи 15 Закона Российской Федерации от 10 июля1992 г. № 3266-1 «Об образовании», пунктом 13 Положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования,   приказа Управления образования от 18.04.2011 г. № 71 и в целях обеспечения качественного проведения государственного выпускного экзамена в 2011 г.,-
приказываю:
1. При проведении государственных итоговых выпускных  экзаменов руководствоваться утверждёнными нормативно-правовыми документами:
· Схемой организации и проведения ГВЭ в 2011 г.
· Положением об экзаменационной комиссии для проведения ГВЭ;
· Положением о предметных комиссиях для проведения ГВЭ;
· Положением о конфликтной комиссии для проведения ГВЭ.
2. Организовать своевременное информирование выпускников с ограниченными возможностями здоровья и их родителей (законных представителей) по  вопросам организации и проведения ГВЭ в 2011 г.
3. Ответственность за исполнение приказа  возложить на заместителя директора по УВР  Шибзухову Л.А.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

       Директор _____________ /Хупсергенова М.М./
С приказом ознакомлена:
Шибзухова Л.А.-
[image: ] (
Къабарты-Малкъар
Республика
)Къэбэрдей-Балъкъэр
Республикэ

Кабардино- Балкарская Республика
Районное управление образования Баксанского района
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №4» с.п. Исламей
с. п. Исламей                                                                                        факс/тел. (886634)73-7-29

от 20 .04. 2011 г.
Приказ
                                                        №  ____

О государственной (итоговой) аттестации выпускников
девятых классов  МОУ СОШ № 4 с. п. Исламей

         В соответствии со статьей 29 закона Российской Федерации «Об образовании»  (в редакции Федерального закона от 29.02.2007г. №17-ФЗ),  Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 и 11(12) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации (в ред.приказов от 16.03.2001 №1022, от 25.06.2002 №2398, от 21.01.2003 № 135),   приказа Управления образования  от 18 апреля  2011 года №70,  и в целях совершенствования организационного обеспечения проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников девятых классов  общеобразовательных учреждений в условиях введения независимой и объективной системы оценки качества образования,-
приказываю:
1. Организовать и провести в установленные сроки государственную (итоговую) аттестацию выпускников 9 классов.
2. Продолжить участие в апробации проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов с участием  территориальных  экзаменационных  комиссий.
3. Провести письменные экзамены в новой форме для выпускников, освоивших программы основного общего образования, в сроки, утверждённые Рособрнадзором:
· 26 мая – русский язык ;
· 2 июня – математика ;
· 7  июня – биология, физика, география, химия, история России, обществознание;
· 9 июня – биология, физика, география, химия, история России, обществознание, иностранные языки, литература, ИКТ;
· 11 июня – резервный день: русский язык, химия, биология, физика, ИКТ.
· 15 июня – резервный день: математика, география, история России, обществознание, иностранные языки, литература.
4. Обеспечить информирование общественности, родителей, выпускников о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации  выпускников 9 классов, организуемой территориальными  экзаменационными комиссиями;
5. Представить в Управление  образования итоговый отчет  о проведении государственной (итоговой) аттестации  выпускников 9 классов, организуемой территориальными  экзаменационными комиссиями к 20.06.2011 г.
6. Ответственность за исполнение приказа  возложить на заместителя директора по УВР  Шибзухову Л.А.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

       Директор _____________ /Хупсергенова М.М./

С приказом ознакомлена:
Шибзухова Л.А.-

image1.jpeg